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_Â
A_
Y



���������	
���
������������	�����������
���
�	
����������	����
��	��������������������������	���������������
�
������	�������� �� ����!
�����
���� �� �����	������������"#���������  �  

"��	����	�$
	���%&'"�#����%#�&������"�(&)#��!�(&'&*#������'(���
���	������	����$��	��	
��	
��������	��+��$,��
	���-.��	��-��-���-/
����	�������������	��������	��������-��$0
�+���	
������1�����12�1�

������3$����������	��������������
�	��	�	����������	������������'4�#�"&�'�#(��5&6�'�5#�7���	�
	�8
��7*	
�


����������

9:
;<
=>
?@
:A
BC
CD
?B
E:
AE
DF
D@
BG
=>
?@
>A
H:
IA
JK
9J
LM
KA
NO
PQ
JA
RO
SK
TU
VW
XX
YV
XY
ZU
[A
R\
AX
]X
UÛ
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XÂ
A_
Y



���������	
���
������������	�����������
���
�	
����������	����
��	��������������������������	���������������
�
������	�������� �� ����!
�����
���� �� �����	������������"#���������  �  

"��	����	�$
	���%&'"�#����%#�&������"�(&)#��!�(&'&*#������'(���
���	������	����$��	��	
��	
��������	��+��$,��
	���-.��	��-��-���-/
����	�������������	��������	��������-��$0
�+���	
������1�����12�1�

������3$����������	��������������
�	��	�	����������	������������'4�#�"&�'�#(��5&6�'�5#�7���	�
	�8
��7*	
�


����������

9:
;<
=>
?@
:A
BC
CD
?B
E:
AE
DF
D@
BG
=>
?@
>A
H:
IA
JK
9J
LM
KA
NO
PQ
JA
RO
SK
TU
VW
XX
YV
XY
ZU
[A
R\
AX
]X
UÛ
U_
[A
QI
@]
A_
Ù
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XŶ
UX̂
XU
XV

N>
I@
Df
D;
BE
:C
A9
DF
D@
BD
CA
LN
\e
gI
BC
DG
AN
:=
HG
DB
?;
>

\h
F]
TA
_X
Â
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Â
A_
Y



���������	
���
������������	�����������
���
�	
����������	����
��	��������������������������	���������������
�
������	�������� �� ����!
�����
���� �� �����	������������"#���������  �  

"��	����	�$
	���%&'"�#����%#�&������"�(&)#��!�(&'&*#������'(���
���	������	����$��	��	
��	
��������	��+��$,��
	���-.��	��-��-���-/
����	�������������	��������	��������-��$0
�+���	
������1�����12�1�

������3$����������	��������������
�	��	�	����������	������������'4�#�"&�'�#(��5&6�'�5#�7���	�
	�8
��7*	
�


����������

9:
;<
=>
?@
:A
BC
CD
?B
E:
AE
DF
D@
BG
=>
?@
>A
H:
IA
JK
9J
LM
KA
NO
PQ
JA
RO
SK
TU
VW
XX
YV
XY
ZU
[A
R\
AX
]X
UÛ
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Ŷ
XU
_Z
[A
QI
@]
AX̀
[A
aA
_̀
]

9B
@B
TA
XŶ
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
81.351.967/0001-10
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/06/1989

 
NOME EMPRESARIAL
VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DI-PREVER

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
86.40-2-01 - Laboratórios de anatomia patológica e citológica

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JULIO FRANCISCO REGIS

NÚMERO
137

COMPLEMENTO
********

 
CEP
88.705-130

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
TUBARAO

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(48) 3622-0289

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
01/02/2003

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO - (48)3621-9800 DATA DE EMISSÃO: 06/08/2024, 15:08:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA Nº: 0159095

  Informações do Contribuinte
   CÓDIGO     NOME DO CONTRIBUINTE   CPF / CNPJ

  578621     VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA
   81.351.967/0001-10

  ENDEREÇO

  RUA RUA JÚLIO FRANCISCO RÉGIS

  NÚMERO   COMPLEMENTO   BAIRRO

  137      CENTRO
  NÚMERO CEP     MUNICÍPIO - UF   APTO / SALA   NOME EDIFÍCIO

  88705130     TUBARÃO - SC      

  Informações do Requerente

  Nº DE DOCUMENTO     NOME DO REQUERENTE   FINALIDADE

08311560900    VOLNEI SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLOGICA
LTDA   Acompanhamento

      OBSERVAÇÕES

       

Data de Emissão: 06/08/2024    Hora de Emissão: 15:08:23 Validade: 04/11/2024

De acordo com a Lei Complementar Municipal nº. 001 de 27 de dezembro
de 2002, que institui o Código Tributário deste Município, CERTIFICAMOS
QUE, revendo os livros de lançamentos desta Prefeitura, o acima descrito,
NADA DEVE à Fazenda Municipal, referente a Impostos, Taxas ou Multas,
até a presente data, ressalvado o direito do FISCO MUNICIPAL, quanto a
qualquer débito que venha a ser apurado.

Nada mais havendo, o referido é verdade do que dou fé.

Tubarão, 06 de Agosto de 2024

RUA FELIPE SCHIMIDT, 108, BAIRRO CENTRO - (48)3621-9800 DATA DE EMISSÃO: 06/08/2024, 15:08:23

06/08/2024, 15:17 Certidão de Débitos

https://tubarao-sc.prefeituramoderna.com.br/meuiptu/imprime_certidao.php? 1/1



Nome (razão social): VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA
CNPJ/CPF: 81.351.967/0001-10
(Solicitante sem inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidão é válida para o número do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que não consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 240140097112705
Data de emissão: 28/03/2024 14:36:58
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 24/09/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 28/03/2024 14:36:58



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA
CNPJ: 81.351.967/0001-10 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:35:05 do dia 28/03/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/09/2024.
Código de controle da certidão: EFB7.F537.C7B2.B00F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 81.351.967/0001-10
Razão

Social: VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA SS

Endereço: R JULIO FRANCISCO REGIS 137 / CENTRO / TUBARAO / SC / 88705-130

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/08/2024 a 05/09/2024

Certificação Número: 2024080705250538587420

Informação obtida em 20/08/2024 15:25:42

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

20/08/2024, 15:25 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 81.351.967/0001-10
Certidão nº: 20934130/2024
Expedição: 28/03/2024, às 14:28:48
Validade: 24/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que VOLNEI SERVICOS DE ANATOMIA PATOLOGICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 81.351.967/0001-10, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 2658149 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: VOLNEI SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLÓGICA LTDA 
Raiz do CNPJ: 81.351.967 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : TUBARAO 
Endereço da sede : RUA JULIO FRANCISCO RÉGIS, 137, CENTRO, 88705-130 

Certidão emitida às 12:13 de 31/07/2024. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 2658149 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Volnei David Pereira - CPF:
***.115.609-**  Ouro

https://certidoes.tjsc.jus.br/download


BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

Volnei Servicos de Anatomia Patologica Ltda

01/01/2022 a 31/12/2022 81.351.967/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 32

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 2.165.327,18R$ 2.194.860,12

 CIRCULANTE R$ 1.960.189,23R$ 2.059.889,55

  DISPONIVEL R$ 1.574.017,87R$ 1.535.060,78

   CAIXA GERAL R$ 292.487,15R$ 309.899,76

    Caixa R$ 292.487,15R$ 309.899,76

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 96.994,44R$ 37.002,11

    Pagseguro R$ 2.248,89R$ 0,00

    Banco INTER R$ 2.450,86R$ 426,14

    Unicred R$ 92.294,69R$ 36.575,97

   APLICACAO FINANCEIRA R$ 345.277,22R$ 688.899,85

    BB CP Aut.Empresa R$ 0,00R$ 687.555,95

    BB Rende Facil R$ 343.814,66R$ 0,00

    Fundo BB RF Simples R$ 1.462,56R$ 1.343,90

   GENIAL INVESTIMENTOS R$ 839.259,06R$ 499.259,06

    Fundo Investimentos BTG PACTUAL 
TESOURO IPCA CURTO FIRF

R$ 214.634,94R$ 114.634,94

    Fundo Investimentos JGP EQUITY FIC FIM R$ 70.000,00R$ 70.000,00

    Fundo Investimentos REAL INVESTOR FIC 
FIA BDR NIVEL

R$ 70.000,00R$ 70.000,00

    Fundo Investimentos VINCI VALOREM FIM R$ 189.813,18R$ 69.813,18

    Fundo Investimentos WESTERN ASSET 
FIA BDR NIVEL I

R$ 90.000,00R$ 70.000,00

    Fundo Investimentos WESTERN ASSET 
RENDA FIXA ATIVO

R$ 204.810,94R$ 104.810,94

  CREDITOS R$ 153.389,89R$ 274.671,26

   CLIENTES R$ 142.875,11R$ 274.288,84

    Assoc Beneficente Seara do Bem R$ 0,00R$ 3.195,55

    Associação Congregação de SC Hospital 
São Jose

R$ 5.403,26R$ 0,00

    Associação Congregação de SC. R$ 130,00R$ 0,00

    Associacao Saude Conceição R$ 6.607,72R$ 5.288,57

    Clientes Pessoa FIsica R$ 6.645,02R$ 0,00

    Clinica Medica Unitta R$ 0,00R$ 920,00

    Clinica Provida Ltda. R$ 735,28R$ 0,00

    DB Medicina Diagnostica Ltda. R$ 0,00R$ 702,13

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.6 do Visualizador 6Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número D8.BD.0E.C1.23.0F.
CD.7F.84.6D.10.FB.2E.CA.6E.6A.2F.92.12.D5-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

Volnei Servicos de Anatomia Patologica Ltda

01/01/2022 a 31/12/2022 81.351.967/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 32

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Diagnostico Vet Facil Laboratorio de 
Analises Clinicas Ltda.

R$ 0,00R$ 1.545,00

    Fundação da Univ.Fed.do Parana 
p/Desenv.da Cien.Tecn.e Cultura

R$ 1.785,41R$ 299,23

    Fundação Est.Aten.em Saude Est.Parana R$ 0,00R$ 18.659,44

    Fundação Municipal de Saude de Tubarao R$ 0,00R$ 97.385,86

    Fundo do Plano de S.dos Serv.Publicos 
Estado de SC

R$ 29.529,33R$ 0,00

    Fundo Estadual de Saude. R$ 21.205,08R$ 20.859,39

    Fundo Municipal de Saude de Armazem. R$ 0,00R$ 667,45

    Fundo Municipal de Saude de Navegantes R$ 12.852,34R$ 0,00

    Fundo Municipal de Saude Tijucas R$ 1.060,28R$ 2.703,50

    Fundo Municipal de Saudede 
Massaranduba

R$ 0,00R$ 21.330,26

    Fundo Municipal Saude Braço do Norte R$ 9.118,31R$ 0,00

    Fundo Municipal Saude Corupa R$ 0,00R$ 4.649,96

    Fundo Municipal Saude Nova Trento R$ 4.860,09R$ 0,00

    Funeas Parana - Fund.Est.At.Saud.Est.
Parana

R$ 0,00R$ 11.614,82

    FUNPAR R$ 0,00R$ 299,23

    Hospital de Caridade Senhor Bom Jesus 
dos Passos

R$ 31.249,07R$ 0,00

    Hospital Veterinario Dr.Erik Ltda ME R$ 0,00R$ 1.642,38

    IMAS Ararangua R$ 0,00R$ 10.564,21

    Instituto Catarinense de Medicina R$ 0,00R$ 1.995,00

    Model Odontologia Especializada R$ 0,00R$ 217,00

    Nexio Patologia Veterinaria Ltda. R$ 360,00R$ 720,00

    Ordem Aux Das Senhoras Evang.de Timbo R$ 3.734,11R$ 0,00

    Quality Pet Center Eireli R$ 0,00R$ 550,00

    Rede Feminina de Combate ao Cancer Sao 
Ludgero

R$ 0,00R$ 2.285,59

    Sociedade Beneficente Sao Camilo R$ 5.335,91R$ 0,00

    Sociedade Mãe da Divina Providência R$ 0,00R$ 189,16

    Unimed - Cooperativa de Trab.Medico da 
Reg.Amurel

R$ 0,00R$ 38.765,36

    Unimed Grupos R$ 2.263,90R$ 27.239,75

   CREDITOS DE FUNCIONARIOS R$ 10.514,78R$ 382,42

    Antecipacao de Ferias R$ 5.221,32R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.6 do Visualizador 6Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número D8.BD.0E.C1.23.0F.
CD.7F.84.6D.10.FB.2E.CA.6E.6A.2F.92.12.D5-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

Volnei Servicos de Anatomia Patologica Ltda

01/01/2022 a 31/12/2022 81.351.967/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 32

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Adiantamento de salarios R$ 5.293,46R$ 382,42

  OUTROS CREDITOS R$ 8.946,30R$ 91.279,28

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 8.946,30R$ 91.279,28

    Cofins Lei n° 10833/03 R$ 1.817,21R$ 18.483,47

    CSL Lei n° 10833/03 R$ 605,88R$ 6.043,03

    I.R.R.F.a Recuperar R$ 81,27R$ 21.326,92

    IRRF s/Aplic.Financeira R$ 6.047,92R$ 2.087,16

    ISS a Compensar R$ 0,00R$ 24.296,43

    ISS a Recuperar pgto a maior R$ 0,00R$ 306,49

    Outros Impostos a Compensar R$ 0,00R$ 14.863,97

    Pis Lei n° 10833/03 R$ 394,02R$ 3.871,81

  ESTOQUE R$ 223.835,17R$ 158.878,23

   Material Consumo R$ 61.817,78R$ 158.878,23

   Mercadorias de Terceiros R$ 162.017,39R$ 0,00

 PERMANENTE R$ 205.137,95R$ 134.970,57

  IMOBILIZADO R$ 353.680,48R$ 257.178,58

   Maquinas e Equipamentos R$ 270.886,05R$ 188.110,85

   Moveis e Utensilios R$ 24.942,71R$ 22.459,01

   Aparelhos Diversos R$ 26.457,00R$ 16.893,00

   Instalacoes R$ 5.591,72R$ 5.591,72

   Telefone R$ 649,00R$ 649,00

   Hardware R$ 25.154,00R$ 23.475,00

  INVESTIMENTOS R$ 5.433,99R$ 9.470,86

   Participacoes em Outras Empresas R$ 5.433,99R$ 9.470,86

  (-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (153.976,52)R$ (131.678,87)

   (-) (-)Maquinas e Equipamentos R$ (104.361,39)R$ (86.125,26)

   (-) (-)Moveis e Utensilios R$ (7.766,54)R$ (5.646,14)

   (-) (-)Aparelhos Diversos R$ (14.286,61)R$ (13.359,47)

   (-) (-)Instalacoes R$ (5.591,72)R$ (5.591,72)

   (-) (-) Hardware R$ (21.970,26)R$ (20.956,28)

P A S S I V O R$ 2.165.327,18R$ 2.194.860,12

 CIRCULANTE R$ 376.391,41R$ 257.714,09

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.6 do Visualizador 6Página 3 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número D8.BD.0E.C1.23.0F.
CD.7F.84.6D.10.FB.2E.CA.6E.6A.2F.92.12.D5-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.
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Período da Escrituração: CNPJ:
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01/01/2022 a 31/12/2022 81.351.967/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 32

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

  FORNECEDORES R$ 140.220,84R$ 114.905,48

   2ELETRO Com.e Distr.de Produt.Inf.Ltda. R$ 2.574,16R$ 0,00

   ADA Quimica Comercio Ltda. R$ 0,00R$ 4.735,90

   ADPLAST Industrial Ltda. R$ 290,40R$ 0,00

   Agilent Technologies Brasil Ltda. R$ 14.561,33R$ 20.118,95

   Alexandre Furtado Advogados Associados R$ 1.212,00R$ 0,00

   Alice Ind.Com.Prod.p/Laboratorios Ltda. R$ 3.384,50R$ 702,00

   Allkima Ind.e Com.e Produtos para 
Laboratorio Eireli

R$ 861,00R$ 754,00

   Anselmo Anselmo Ltda R$ 1.116,00R$ 0,00

   APC - Apoio em Patologia Cirurgica Ltda. R$ 2.205,47R$ 6.593,81

   Apparatu Saude e Logistica R$ 0,00R$ 664,70

   Arlete Transportes Ltda. R$ 0,00R$ 51,93

   Bordini Climatização - BS Clima Ltda. R$ 1.933,34R$ 0,00

   Comercio de Uniformes do Vestuario Sousa 
Eireli

R$ 0,00R$ 500,00

   Costa Camargo Com.de Prod.Hosp.Ltda. R$ 0,00R$ 1.425,00

   D S - Comercio de Produtos Ltda. R$ 0,00R$ 174,90

   D.Shop Artigos Para Proteção Ltda. R$ 0,00R$ 639,98

   Dalmedico & Cia Ltda ME. R$ 0,00R$ 1.200,00

   Dell Computadores do Brasil Ltda. R$ 0,00R$ 535,98

   Demorellis Comercio Exterior Ltda. R$ 0,00R$ 5.654,00

   Der Kompass Gestao Empresarial Ltda. R$ 0,00R$ 1.265,11

   Divisorias Jaragua - Hefter & Lima Com.de 
Divisorias Ltda Me

R$ 7.201,30R$ 0,00

   DNAC Comercio Varejista de Produtos d. R$ 0,00R$ 128,08

   Ecco AR Comercio de Refrigeração Ltda. R$ 3.925,00R$ 0,00

   Edmar Dibbern R$ 0,00R$ 84,00

   Erviegas Instrumental Cirurgico Ltda. R$ 5.076,13R$ 1.361,35

   Expresso Sao Miguel SA R$ 922,25R$ 96,38

   Exterval Industria Grafica Ltda. R$ 1.536,00R$ 315,00

   Farol Moveis para Escritorio Ltda. R$ 1.257,00R$ 0,00

   Fundação PIO XII R$ 3.300,00R$ 2.500,00

   Grupo Ballke Magazine Medica R$ 0,00R$ 115,92

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.6 do Visualizador 6Página 4 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número D8.BD.0E.C1.23.0F.
CD.7F.84.6D.10.FB.2E.CA.6E.6A.2F.92.12.D5-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.
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Número de Ordem do Livro: 32

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   Hycap Cartonagem e Matriz. R$ 0,00R$ 2.521,25

   INOPAT Importação e Exportação Ltda. R$ 5.379,00R$ 0,00

   Instituto de Pesquisa em Oncologia 
Ginecologica Ltda.

R$ 887,09R$ 7.229,28

   Instituto Ensino Pesquisa e Pos Grad.em 
Educação e Saude Ltda.

R$ 0,00R$ 187,50

   Kia Informatica Comercio e Servicos Ltda. R$ 716,00R$ 15.857,50

   Laboratorio de anatomia Patologica e Citol - 
LABPAC S/S Ltda.

R$ 516,18R$ 2.448,37

   LABTEMP - Sistribuidora Eireli R$ 39,98R$ 0,00

   Lacuna Sistemas Ltda R$ 37.916,67R$ 0,00

   Leica do Brasil Importação e Comercio Ltda. R$ 0,00R$ 4.246,00

   LIMPSUL - Celito Damian Eireli. R$ 217,40R$ 115,00

   Macroseg Clinica de Medicina Seg.no Trab.
Ltda.

R$ 0,00R$ 197,00

   Martinelli Auditores R$ 3.337,25R$ 0,00

   Mateus Duarte R$ 107,00R$ 0,00

   Maz Comercial Eletro Ltda. R$ 560,00R$ 0,00

   Meister Contabilidade S/C Ltda R$ 2.435,00R$ 0,00

   Mobius Life Science Ind.e Com.de Prod.
P/Labor.Ltda.

R$ 15.620,00R$ 0,00

   NETLAB Equipamentos para Laboratorios 
Eireli.

R$ 6.565,00R$ 0,00

   New System Vendas Instalações e 
Monitoramento Ltda.

R$ 0,00R$ 258,00

   Orsegups Monitoramento Eletronico Ltda R$ 576,53R$ 331,02

   Papelaria Tubarao Ltda R$ 122,00R$ 8.014,44

   Perfecta Industria e comercio de Produtos 
Cient.Perfecta Ltda.

R$ 3.275,40R$ 0,00

   Pizzato Vinhas e Vinhos. R$ 0,00R$ 2.630,00

   Procito Produtos P/Laboratorios Ltda. R$ 1.351,00R$ 0,00

   Prod.Citologicos Soldan Ltda R$ 0,00R$ 1.360,00

   Quimidrol Com.Ind.Imp.Ltda. R$ 270,00R$ 158,00

   R D Plas Industria e Comercio R$ 1.902,73R$ 592,80

   Regia Comercio de Informatica Ltda. R$ 799,95R$ 0,00

   Reuel Souza de Mattos Eireli. R$ 0,00R$ 436,00

   Rita de Casia Marcolino Tome R$ 0,00R$ 4.800,00

   S.M.S Comercio de eletr.e Varied.Ltda. R$ 1.313,44R$ 0,00
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   Sampaa Vendas e Locações Ltda. R$ 0,00R$ 119,96

   Stra Comercio de Produtos para Saude Ltda R$ 4.796,44R$ 8.910,53

   Tecnopar Tecnologia em Automacões Ltda. R$ 0,00R$ 4.255,90

   Tubarao Copiadoras Com.e Serv.Ltda. R$ 160,90R$ 0,00

   Useall Software Ltda. R$ 0,00R$ 619,94

  OBRIGACOES FISCAIS E SOCIAIS R$ 86.998,21R$ 110.643,52

   Cofins a Recolher R$ 6.900,01R$ 10.167,72

   Contr.Social a Recolher R$ 31.024,65R$ 52.031,17

   Fgts a Recolher R$ 4.009,89R$ 3.279,91

   Imp.Renda a Recolher R$ 359,97R$ 4.687,12

   Inss a Recolher R$ 11.045,09R$ 11.385,31

   IRRF a Recolher R$ 2.225,88R$ 993,53

   Irrf ret.s/Nota Fiscal de Terceiros R$ 170,12R$ 122,74

   ISS r/sobre Nf R$ 0,00R$ 21,41

   Pis a Recolher R$ 1.495,00R$ 1.294,64

   Pis,Cofins e Csll a Recolher Retido s/NF R$ 428,67R$ 465,14

   Pro-Labore a Pagar R$ 0,00R$ 4.909,57

   Sal.e Ordenados a Pagar R$ 29.338,93R$ 21.285,26

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 11.900,15R$ 32.165,09

   Banco Brasil - Cedula Credito Bancario nr.
827901014

R$ 3.210,82R$ 10.916,98

   Banco Brasil - Cedula Credito Bancario nr.
827901145

R$ 2.668,48R$ 8.007,76

   Banco Brasil - Cedula Credito Bancario nr.
827902141.

R$ 6.020,85R$ 13.240,35

  OUTRAS OBRIGACOES R$ 137.272,21R$ 0,00

   RESPONSABILIDADE COM TERCEIROS R$ 137.272,21R$ 0,00

    MERCADORIAS EM COMODATO R$ 137.272,21R$ 0,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 1.788.935,77R$ 1.937.146,03

  CAPITAL SOCIAL R$ 76.354,00R$ 76.354,00

   Capital Subscrito R$ 76.354,00R$ 76.354,00

  LUCROS R$ 1.712.581,77R$ 1.860.792,03

   Lucros Acumulados R$ 1.712.581,77R$ 1.860.792,03
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 (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (2.863.052,39)R$ (1.715.609,85)

  (-) CUSTOS R$ (765.246,64)R$ (358.446,95)

   (-) CUSTO DOS SERVICOS PRESTADOS R$ (668.668,68)R$ (152.682,40)

    (-) Custo dos Servicos Prestados R$ (668.668,68)R$ (152.682,40)

   (-) CUSTOS DOS SERVICOS R$ (96.577,96)R$ (205.764,55)

    (-) Alimentacao Ao Trabalhador R$ (443,43)R$ (66.294,19)

    (-) Alugueis R$ (2.819,87)R$ (6.648,52)

    (-) Assistencia Medica R$ (17.854,73)R$ (15.882,64)

    (-) Condominio R$ (447,70)R$ (1.899,67)

    (-) Conservacao Patrimonio R$ (420,00)R$ (0,00)

    (-) Fretes e Carretos R$ (9.236,07)R$ (2.254,01)

    (-) Material de Consumo R$ (57.137,30)R$ (111.643,36)

    (-) Reparos e Manutencao R$ (2.316,20)R$ (0,00)

    (-) Seguro R$ (1.814,80)R$ (113,16)

    (-) Uniforme R$ (2.342,50)R$ (1.029,00)

    (-) Viagens e Estadias R$ (1.745,36)R$ (0,00)

  (-) DESPESAS GERAIS R$ (2.097.805,75)R$ (1.357.162,90)

   (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (1.885.346,36)R$ (1.192.861,06)

    (-) Agua, Luz e Telefones R$ (29.422,70)R$ (25.741,38)

    (-) Alugueis R$ (69.981,43)R$ (65.410,37)

    (-) Anuidades e Taxas Sindicais R$ (2.455,00)R$ (3.149,80)

    (-) Bens de Nat.Permanente R$ (7.201,30)R$ (0,00)

    (-) Brindes R$ (2.546,00)R$ (0,00)

    (-) Combustivel e Lubrificantes R$ (362,33)R$ (10.978,91)

    (-) Convenio Restaurante R$ (397,90)R$ (0,00)

    (-) Cursos e Treinamentos R$ (4.109,06)R$ (5.813,15)

    (-) Depreciacao R$ (22.297,65)R$ (16.265,44)

    (-) Despesas com Cartão R$ (108.300,87)R$ (71.508,23)

    (-) Despesas De Cartorio R$ (103,11)R$ (1.052,56)

    (-) Despesas de Veiculos R$ (0,00)R$ (1.646,20)

    (-) Despesas Diversas R$ (45.468,61)R$ (64.504,45)

    (-) Despesas Eventuais R$ (985,00)R$ (0,00)

    (-) Encargos Trabalhistas R$ (585,81)R$ (19.681,58)

    (-) FGTS R$ (31.365,17)R$ (24.294,56)
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    (-) Fretes e Carretos R$ (1.271,93)R$ (1.307,70)

    (-) Honorarios R$ (31.419,00)R$ (28.204,85)

    (-) INSS R$ (106.140,63)R$ (93.913,68)

    (-) Internet R$ (4.279,75)R$ (3.391,06)

    (-) Manutenção de Veiculos R$ (1.428,15)R$ (0,00)

    (-) Material de Expedientes R$ (22.429,32)R$ (10.949,05)

    (-) Material de Limpeza R$ (1.733,24)R$ (2.293,99)

    (-) Material de Uso e Consumo R$ (10.281,78)R$ (23.801,18)

    (-) Material, Manut.Equip.Informatica R$ (2.816,03)R$ (9.466,83)

    (-) Participação Resultado e Lucros R$ (46.258,27)R$ (0,00)

    (-) Perdas R$ (311,30)R$ (0,00)

    (-) Programas e Sistemas R$ (14.892,34)R$ (11.126,76)

    (-) Pro-Labore R$ (42.523,32)R$ (77.202,84)

    (-) Propaganda e Publicidade R$ (300,00)R$ (0,00)

    (-) Salarios e Ordenados R$ (420.961,81)R$ (287.840,42)

    (-) Seguro R$ (1.051,36)R$ (1.137,20)

    (-) Servicos Prest.p/Terceiros R$ (851.666,19)R$ (331.873,71)

    (-) Vale Transporte R$ (0,00)R$ (305,16)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (15.929,10)R$ (6.353,74)

    (-) Juros Bancarios R$ (1.374,43)R$ (1.772,21)

    (-) Juros a Terceiros R$ (0,00)R$ (28,20)

    (-) Despesas Bancarias R$ (1.314,80)R$ (1.043,70)

    (-) Despesas cartao credito/debito R$ (3.627,05)R$ (0,00)

    (-) IOF s/aplicação financeira R$ (14,01)R$ (3,00)

    (-) Juros de Impostos e Contribuicoes R$ (9.598,81)R$ (3.506,63)

   (-) IMPOSTOS E TAXAS R$ (196.530,29)R$ (157.948,10)

    (-) Impostos e Taxas Municipais R$ (3.444,51)R$ (1.001,45)

    (-) Taxas Federais R$ (0,00)R$ (104,13)

    (-) I.Renda R$ (67.194,08)R$ (51.007,10)

    (-) Contrib.Social R$ (125.891,70)R$ (105.835,42)

 R E C E I T A R$ 4.177.889,35R$ 3.481.267,88

  RECEITAS DE SERVICOS R$ 4.314.562,95R$ 3.604.029,46

   PRESTACAO DE SERVICOS R$ 4.314.562,95R$ 3.604.029,46

    Particulares R$ 249.963,25R$ 132.857,87

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.6 do Visualizador 3Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número D8.BD.0E.C1.23.0F.
CD.7F.84.6D.10.FB.2E.CA.6E.6A.2F.92.12.D5-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

Volnei Servicos de Anatomia Patologica Ltda

01/01/2022 a 31/12/2022 81.351.967/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 32

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

    Prestacao de Serviço R$ 4.064.599,70R$ 3.471.171,59

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES S/VENDAS DE 
SERVICOS

R$ (160.073,55)R$ (135.416,35)

   (-) Cofins R$ (129.252,53)R$ (109.204,69)

   (-) I.S.S. R$ (2.816,32)R$ (2.550,65)

   (-) PIS R$ (28.004,70)R$ (23.661,01)

  RECEITAS FINANCEIRAS R$ 23.399,95R$ 12.654,77

   Descontos Obtidos R$ 38,60R$ (0,00)

   Juros Ativos Capital R$ 84,20R$ (0,00)

   Receita Financ.s/Aplicacoes R$ 23.277,15R$ 12.654,77

Resultado do Exercício (Lucro ou Prejuízo Líquido 
do Exercício)

R$ 1.314.836,96R$ 1.765.658,03
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Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 2.127.836,80R$ 2.159.192,80

 CIRCULANTE R$ 1.497.252,59R$ 1.954.054,85

  DISPONIVEL R$ 851.197,93R$ 1.574.017,87

   CAIXA GERAL R$ 279.868,94R$ 292.487,15

    Caixa R$ 279.868,94R$ 292.487,15

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 61.107,91R$ 96.994,44

    Pagseguro R$ 0,00R$ 2.248,89

    Banco INTER R$ 706,82R$ 2.450,86

    Unicred R$ 60.401,09R$ 92.294,69

   APLICACAO FINANCEIRA R$ 300.221,08R$ 345.277,22

    BB Rende Facil R$ 298.659,59R$ 343.814,66

    Fundo BB RF Simples R$ 1.561,49R$ 1.462,56

   GENIAL INVESTIMENTOS R$ 0,00R$ 839.259,06

    Fundo Investimentos BTG PACTUAL 
TESOURO IPCA CURTO FIRF

R$ 0,00R$ 214.634,94

    Fundo Investimentos JGP EQUITY FIC FIM R$ 0,00R$ 70.000,00

    Fundo Investimentos REAL INVESTOR FIC 
FIA BDR NIVEL

R$ 0,00R$ 70.000,00

    Fundo Investimentos VINCI VALOREM FIM R$ 0,00R$ 189.813,18

    Fundo Investimentos WESTERN ASSET 
FIA BDR NIVEL I

R$ 0,00R$ 90.000,00

    Fundo Investimentos WESTERN ASSET 
RENDA FIXA ATIVO

R$ 0,00R$ 204.810,94

   FUNDO INVESTIMENTOS UNICRED R$ 210.000,00R$ 0,00

    Fundo Investimentos JGP EQUITY FIC FIM R$ 70.000,00R$ 0,00

    Fundo Investimentos REAL INVESTOR FIC 
FIA BDR NIVEL

R$ 70.000,00R$ 0,00

    Fundo Investimentos WESTERN ASSET 
FIA BDR NIVEL I

R$ 70.000,00R$ 0,00

  CREDITOS R$ 392.228,88R$ 147.336,78

   CLIENTES R$ 380.479,16R$ 136.822,00

    ACR MEDICAL CENTER R$ 850,00R$ 0,00

    Associação Congregação de SC Hospital 
São Jose

R$ 5.403,26R$ 5.403,26

    Associação Congregação de SC. R$ 55.554,54R$ 130,00

    Associacao Saude Conceição R$ 0,00R$ 6.607,72

    Beneficicencia Camiliana do Sul R$ 9.173,82R$ 0,00
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    Centro de Anatomia Patologica de Anapolis 
Unipessoal

R$ 16.437,75R$ 0,00

    Clientes Pessoa FIsica R$ 5.624,76R$ 6.645,02

    Clinica Provida Ltda. R$ 735,28R$ 735,28

    Fundação da Univ.Fed.do Parana 
p/Desenv.da Cien.Tecn.e Cultura

R$ 0,00R$ 1.785,41

    Fundação Municipal de Saude de Tubarao R$ 41.559,36R$ 0,00

    Fundo do Plano de S.dos Serv.Publicos 
Estado de SC

R$ 22.137,07R$ 29.529,33

    Fundo Estadual de Saude do Parana 
Funsaude

R$ 30.423,48R$ 0,00

    Fundo Estadual de Saude. R$ 28.239,77R$ 21.205,08

    Fundo Municipal de Assistencia e Saude R$ 1.628,13R$ 0,00

    Fundo Municipal de Saude R$ 31.733,92R$ 0,00

    Fundo Municipal de Saude de Guaramirim R$ 1.447,86R$ 0,00

    Fundo Municipal de Saude de Indaial R$ 14.663,84R$ 0,00

    Fundo Municipal de Saude de Laguna. R$ 482,02R$ 0,00

    Fundo Municipal de Saude de Navegantes R$ 0,00R$ 6.799,23

    Fundo Municipal de Saude Tijucas R$ 0,00R$ 1.060,28

    Fundo Municipal Saude Braço do Norte R$ 9.118,31R$ 9.118,31

    Fundo Municipal Saude Corupa R$ 5.532,62R$ 0,00

    Fundo Municipal Saude Itapema R$ 7.635,95R$ 0,00

    Fundo Municipal Saude Nova Trento R$ 3.750,55R$ 4.860,09

    Hospital de Caridade Senhor Bom Jesus 
dos Passos

R$ 1.712,65R$ 31.249,07

    Municipio Caxias do Sul R$ 3.488,93R$ 0,00

    Nexio Patologia Veterinaria Ltda. R$ 0,00R$ 360,00

    Ordem Aux Das Senhoras Evang.de Timbo R$ 0,00R$ 3.734,11

    Saude Conceicao R$ 1.422,07R$ 0,00

    Sociedade Beneficente Sao Camilo R$ 2.277,74R$ 5.335,91

    SOCIEDADE BENEFICIENTE D.DANIEL 
HOSTIN

R$ 3.559,30R$ 0,00

    Sociedade Padre Eduardo Michelis Sao 
Bento

R$ 73.352,84R$ 0,00

    Unimed Grupos R$ 2.533,34R$ 2.263,90

   CREDITOS DE FUNCIONARIOS R$ 11.749,72R$ 10.514,78

    Antecipacao de Ferias R$ 4.826,58R$ 5.221,32
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    Adiantamento de salarios R$ 6.923,14R$ 5.293,46

  OUTROS CREDITOS R$ 21.505,93R$ 8.865,03

   ADIANTAMENTOS R$ 5.950,00R$ 0,00

    Adiantamento a Fornecedores Diversos R$ 5.950,00R$ 0,00

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 15.555,93R$ 8.865,03

    Cofins Lei n° 10833/03 R$ 6.830,44R$ 1.817,21

    CSL Lei n° 10833/03 R$ 2.255,52R$ 605,88

    I.R.R.F.a Recuperar R$ 4.791,52R$ 0,00

    IRRF s/Aplic.Financeira R$ 0,00R$ 6.047,92

    IRRF s/Investimentos R$ 211,80R$ 0,00

    Pis Lei n° 10833/03 R$ 1.466,65R$ 394,02

  ESTOQUE R$ 232.319,85R$ 223.835,17

   Material Consumo R$ 232.319,85R$ 61.817,78

   Mercadorias de Terceiros R$ 0,00R$ 162.017,39

 PERMANENTE R$ 630.584,21R$ 205.137,95

  IMOBILIZADO R$ 816.495,26R$ 353.680,48

   Maquinas e Equipamentos R$ 328.947,20R$ 270.886,05

   Maquinas e Equipamentos em Comodato R$ 226.317,31R$ 0,00

   Moveis e Utensilios R$ 67.667,71R$ 24.942,71

   Veiculos R$ 101.995,00R$ 0,00

   Aparelhos Diversos R$ 27.146,14R$ 26.457,00

   Instalacoes R$ 5.591,72R$ 5.591,72

   Telefone R$ 1.338,14R$ 649,00

   Hardware R$ 57.492,04R$ 25.154,00

  INVESTIMENTOS R$ 5.433,99R$ 5.433,99

   Participacoes em Outras Empresas R$ 5.433,99R$ 5.433,99

  (-) (-)DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (191.345,04)R$ (153.976,52)

   (-) (-)Maquinas e Equipamentos R$ (129.967,90)R$ (104.361,39)

   (-) (-)Moveis e Utensilios R$ (11.722,18)R$ (7.766,54)

   (-)Veiculos R$ (2.123,00)R$ 0,00

   (-) (-)Aparelhos Diversos R$ (15.770,33)R$ (14.286,61)

   (-) (-)Instalacoes R$ (5.591,72)R$ (5.591,72)
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   (-) (-) Hardware R$ (25.821,66)R$ (21.970,26)

   (-) Telefone R$ (348,25)R$ 0,00

P A S S I V O R$ 2.127.836,80R$ 2.159.192,80

 CIRCULANTE R$ 590.233,00R$ 376.391,41

  FORNECEDORES R$ 236.828,82R$ 140.220,84

   2ELETRO Com.e Distr.de Produt.Inf.Ltda. R$ 289,80R$ 2.574,16

   4U Digital Comercio e Serv.Eireli-EPP R$ 1.248,00R$ 0,00

   ADA Quimica Comercio Ltda. R$ 4.722,00R$ 0,00

   ADPLAST Industrial Ltda. R$ 0,00R$ 290,40

   Agilent Technologies Brasil Ltda. R$ 45.316,26R$ 14.561,33

   Alexandre Furtado Advogados Associados R$ 3.000,00R$ 1.212,00

   Alianza Laboratorio de Anatomia de 
Embalagem Ltda

R$ 18.820,00R$ 0,00

   Alice Ind.Com.Prod.p/Laboratorios Ltda. R$ 6.740,00R$ 3.384,50

   Allkima Ind.e Com.e Produtos para 
Laboratorio Eireli

R$ 1.635,00R$ 861,00

   Ana Paula Bez Fontana R$ 350,00R$ 0,00

   Ana Paula Pankratz Informatica Ltda. R$ 134,01R$ 0,00

   Anselmo Anselmo Ltda R$ 0,00R$ 1.116,00

   APC - Apoio em Patologia Cirurgica Ltda. R$ 7.969,73R$ 2.205,47

   Biogen Comercial e Distribuidora Ltda. R$ 5.520,30R$ 0,00

   Bordini Climatização - BS Clima Ltda. R$ 1.800,00R$ 1.933,34

   C&C COmercio Eletronicos Ltda. R$ 1.039,20R$ 0,00

   CMK Automacao Comercial Eireli R$ 167,60R$ 0,00

   Cristal Max Eletronica Ltda R$ 613,12R$ 0,00

   Der Kompass Gestao Empresarial Ltda. R$ 5.812,36R$ 0,00

   Divisorias Jaragua - Hefter & Lima Com.de 
Divisorias Ltda Me

R$ 0,00R$ 7.201,30

   Ecco AR Comercio de Refrigeração Ltda. R$ 0,00R$ 3.925,00

   Erviegas Instrumental Cirurgico Ltda. R$ 4.649,43R$ 5.076,13

   ESHOP Importação e Comercio R$ 2.581,04R$ 0,00

   Expresso Sao Miguel SA R$ 1.026,24R$ 922,25

   Exterval Industria Grafica Ltda. R$ 1.846,50R$ 1.536,00

   Farol Moveis para Escritorio Ltda. R$ 0,00R$ 1.257,00
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   Fundação PIO XII R$ 0,00R$ 3.300,00

   INOPAT Importação e Exportação Ltda. R$ 4.668,00R$ 5.379,00

   Instituto de Pesquisa em Oncologia 
Ginecologica Ltda.

R$ 0,00R$ 887,09

   Instituto Hermes Pardini S/A R$ 1.509,65R$ 0,00

   Kia Informatica Comercio e Servicos Ltda. R$ 9.461,65R$ 716,00

   Laboratorio de anatomia Patologica e Citol - 
LABPAC S/S Ltda.

R$ 1.832,58R$ 516,18

   LABTEMP - Sistribuidora Eireli R$ 0,00R$ 39,98

   Lacuna Sistemas Ltda R$ 5.270,00R$ 37.916,67

   Leica do Brasil Importação e Comercio Ltda. R$ 9.810,82R$ 0,00

   LFJC Farmacia de Manipulação Ltda. R$ 40.000,00R$ 0,00

   LIMPSUL - Celito Damian Eireli. R$ 162,00R$ 217,40

   Macroseg Clinica de Medicina Seg.no Trab.
Ltda.

R$ 170,00R$ 0,00

   Marcia Lia Agner Ferreira R$ 2.415,00R$ 0,00

   Martinelli Auditores R$ 0,00R$ 3.337,25

   Mateus Duarte R$ 0,00R$ 107,00

   Maz Comercial Eletro Ltda. R$ 0,00R$ 560,00

   Meister Contabilidade S/C Ltda R$ 1.308,00R$ 2.435,00

   Michels Moveis para Escritorio Ltda Me R$ 553,00R$ 0,00

   Mobius Life Science Ind.e Com.de Prod.
P/Labor.Ltda.

R$ 9.120,00R$ 15.620,00

   NETLAB Equipamentos para Laboratorios 
Eireli.

R$ 0,00R$ 6.565,00

   NTS doBrasil ComercioeServ de Maq e 
Ferram.Ltda.

R$ 164,74R$ 0,00

   Orsegups Monitoramento Eletronico Ltda R$ 196,59R$ 576,53

   Outlet Arcanjo Ltda. R$ 98,64R$ 0,00

   P.H Comercio de Eletronicos Ltda. R$ 1.416,99R$ 0,00

   P12 Comunicação Visual Ltda. R$ 1.666,66R$ 0,00

   Papelaria Tubarao Ltda R$ 0,00R$ 122,00

   Perfecta Industria e comercio de Produtos 
Cient.Perfecta Ltda.

R$ 1.398,50R$ 3.275,40

   Procito Produtos P/Laboratorios Ltda. R$ 0,00R$ 1.351,00

   Quimidrol Com.Ind.Imp.Ltda. R$ 540,00R$ 270,00

   R D Plas Industria e Comercio R$ 46,22R$ 1.902,73
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   Regia Comercio de Informatica Ltda. R$ 0,00R$ 799,95

   S.M.S Comercio de eletr.e Varied.Ltda. R$ 0,00R$ 1.313,44

   Soc Benef Israelitabras Hosp Albet Einstein R$ 8.248,50R$ 0,00

   Stra Comercio de Produtos para Saude Ltda R$ 0,00R$ 4.796,44

   Stra Negocios em Saude e Bem estar Ltda. R$ 16.887,11R$ 0,00

   Tecnopar Tecnologia em Automacões Ltda. R$ 3.016,24R$ 0,00

   Tubarao Copiadoras Com.e Serv.Ltda. R$ 56,00R$ 160,90

   UNIVIP Uniformes Ltda R$ 1.531,34R$ 0,00

  OBRIGACOES FISCAIS E SOCIAIS R$ 127.086,87R$ 86.998,21

   Cofins a Recolher R$ 7.526,37R$ 6.900,01

   Contr.Social a Recolher R$ 42.129,76R$ 31.024,65

   Fgts a Recolher R$ 4.928,06R$ 4.009,89

   Imp.Renda a Recolher R$ 19.080,84R$ 359,97

   Inss a Recolher R$ 16.713,71R$ 11.045,09

   IRRF a Recolher R$ 642,28R$ 2.225,88

   Irrf ret.s/Nota Fiscal de Terceiros R$ 0,00R$ 170,12

   Pis a Recolher R$ 1.630,71R$ 1.495,00

   Pis,Cofins e Csll a Recolher Retido s/NF R$ 0,00R$ 428,67

   Sal.e Ordenados a Pagar R$ 34.435,14R$ 29.338,93

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 0,00R$ 11.900,15

   Banco Brasil - Cedula Credito Bancario nr.
827901014

R$ 0,00R$ 3.210,82

   Banco Brasil - Cedula Credito Bancario nr.
827901145

R$ 0,00R$ 2.668,48

   Banco Brasil - Cedula Credito Bancario nr.
827902141.

R$ 0,00R$ 6.020,85

  OUTRAS OBRIGACOES R$ 226.317,31R$ 137.272,21

   RESPONSABILIDADE COM TERCEIROS R$ 226.317,31R$ 137.272,21

    Mercadorias em Comodato R$ 226.317,31R$ 137.272,21

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 1.537.603,80R$ 1.782.801,39

  CAPITAL SOCIAL R$ 76.354,00R$ 76.354,00

   Capital Subscrito R$ 76.354,00R$ 76.354,00

  LUCROS R$ 1.461.249,80R$ 1.706.447,39

   Lucros Acumulados R$ 1.461.249,80R$ 1.706.447,39
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Empresa: Volnei Serviços de Anatomia Patológica SS Ltda 

CNPJ:81.351.967/0001-10

Índice Liquidez Corrente

AC 1.497.252,59 

PC 363.915,69 

AC+RLP 1.497.252,59 

PC+ELP 363.915,69 

Índice de Endividamento

PC+ELP 363.915,69 

PL 1.537.603,80 

AT 2.127.836,80           

PC+ELP 363.915,69              

5*(AC+RLP+IF-PC-ELP)+IPL-VA 10.330.039,40 
Rentabilidade Patrimonial

Lucro Líquido 962.609,83 

Patrimonio Líquido 1.537.603,80 

Grau de Endividamento

PC+ELP 363.915,69 

PL 1.537.603,80 

Índice de Liquidez Seca

AC-Estoque 1.497.252,59 

PC 363.915,69 

Fator Insolvência
(0,05*RP)+(1,65*LG)+(3,55*LS)-(1,06*LC)-(0,33*IE) 16,99 
Endividamento Geral

PC+ELP 363.915,69 

AC+RLP+AP 2.122.402,81 

__________________________          __________________________

Volnei David Pereira            Viviane Meister

Socio Administrador                Contadora CRC nº 1-SC-024.194/O-5

CPF: 006.770.109-40            CPF: 026.597.259-00  

5,85 

Capacidade Financeira Disponível

0,63 

0,24 

4,11 

0,17 

Cálculos de Indices com Base no Balanço Patrimonial de 31/12/2023

4,11 

Índice Liquidez Geral

4,11 

0,24 

Índice Solvência Geral
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Assinado de forma 
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Dados: 2024.08.16 
10:52:57 -03'00'
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Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (3.485.084,33)R$ (2.863.052,39)

  (-) CUSTOS R$ (904.607,69)R$ (765.246,64)

   (-) CUSTO DOS SERVICOS PRESTADOS R$ (589.961,21)R$ (668.668,68)

    (-) Custo dos Servicos Prestados R$ (589.961,21)R$ (668.668,68)

   (-) CUSTOS DOS SERVICOS R$ (314.646,48)R$ (96.577,96)

    (-) Alimentacao Ao Trabalhador R$ (1.615,27)R$ (443,43)

    (-) Alugueis R$ (46.113,21)R$ (2.819,87)

    (-) Assinaturas R$ (891,60)R$ (0,00)

    (-) Assistencia Medica R$ (25.875,43)R$ (17.854,73)

    (-) Condominio R$ (2.438,21)R$ (447,70)

    (-) Conservacao Patrimonio R$ (0,00)R$ (420,00)

    (-) Fretes e Carretos R$ (18.518,29)R$ (9.236,07)

    (-) Material de Consumo R$ (199.806,25)R$ (57.137,30)

    (-) Reparos e Manutencao R$ (1.832,13)R$ (2.316,20)

    (-) Seguro R$ (6.476,46)R$ (1.814,80)

    (-) Servicos Prestados R$ (1.600,00)R$ (0,00)

    (-) Uniforme R$ (8.056,03)R$ (2.342,50)

    (-) Viagens e Estadias R$ (1.423,60)R$ (1.745,36)

  (-) DESPESAS GERAIS R$ (2.580.476,64)R$ (2.097.805,75)

   (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (2.330.794,11)R$ (1.885.346,36)

    (-) Agua, Luz e Telefones R$ (32.944,18)R$ (29.422,70)

    (-) Alugueis R$ (77.113,34)R$ (69.981,43)

    (-) Anuidades e Taxas Sindicais R$ (1.832,30)R$ (2.455,00)

    (-) Bens de Nat.Permanente R$ (0,00)R$ (7.201,30)

    (-) Brindes R$ (0,00)R$ (2.546,00)

    (-) Combustivel e Lubrificantes R$ (3.533,40)R$ (362,33)

    (-) Convenio Restaurante R$ (9.864,00)R$ (397,90)

    (-) Cursos e Treinamentos R$ (2.240,58)R$ (4.109,06)

    (-) Depreciacao R$ (37.368,52)R$ (22.297,65)

    (-) Despesas com Cartão R$ (82.680,61)R$ (108.300,87)

    (-) Despesas De Cartorio R$ (51,68)R$ (103,11)

    (-) Despesas de Veiculos R$ (30,00)R$ (0,00)

    (-) Despesas Diversas R$ (90.175,17)R$ (45.468,61)

    (-) Despesas Eventuais R$ (5.372,68)R$ (985,00)
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    (-) Encargos Trabalhistas R$ (27.525,14)R$ (585,81)

    (-) FGTS R$ (41.300,86)R$ (31.365,17)

    (-) Fretes e Carretos R$ (0,00)R$ (1.271,93)

    (-) Honorarios R$ (33.827,00)R$ (31.419,00)

    (-) INSS R$ (145.160,09)R$ (106.140,63)

    (-) Internet R$ (4.288,88)R$ (4.279,75)

    (-) Licitações R$ (2.326,96)R$ (0,00)

    (-) Manutenção de Veiculos R$ (0,00)R$ (1.428,15)

    (-) Material de Expedientes R$ (9.663,72)R$ (22.429,32)

    (-) Material de Limpeza R$ (4.068,46)R$ (1.733,24)

    (-) Material de Uso e Consumo R$ (4.480,16)R$ (10.281,78)

    (-) Material, Manut.Equip.Informatica R$ (11.223,05)R$ (2.816,03)

    (-) Mensalidade Escolar R$ (45.433,78)R$ (0,00)

    (-) Participação Resultado e Lucros R$ (0,00)R$ (46.258,27)

    (-) Perdas R$ (1.447,86)R$ (311,30)

    (-) Programas e Sistemas R$ (9.032,74)R$ (14.892,34)

    (-) Pro-Labore R$ (0,00)R$ (42.523,32)

    (-) Propaganda e Publicidade R$ (0,00)R$ (300,00)

    (-) Reparos e Manutencao R$ (4.448,74)R$ (0,00)

    (-) Salarios e Ordenados R$ (572.580,51)R$ (420.961,81)

    (-) Seguro R$ (0,00)R$ (1.051,36)

    (-) Servicos Prest.p/Terceiros R$ (1.070.779,70)R$ (851.666,19)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (4.178,22)R$ (15.929,10)

    (-) Juros Bancarios R$ (1.044,34)R$ (1.374,43)

    (-) Despesas Bancarias R$ (894,23)R$ (1.314,80)

    (-) Despesas cartao credito/debito R$ (0,00)R$ (3.627,05)

    (-) IOF s/aplicação financeira R$ (101,67)R$ (14,01)

    (-) Juros de Impostos e Contribuicoes R$ (1.784,40)R$ (9.598,81)

    (-) Juros Pg a Fornecedores R$ (353,58)R$ (0,00)

   (-) IMPOSTOS E TAXAS R$ (245.504,31)R$ (196.530,29)

    (-) Impostos e Taxas Municipais R$ (4.951,38)R$ (3.444,51)

    (-) Taxas Estaduais R$ (333,70)R$ (0,00)

    (-) Taxas Federais R$ (1,76)R$ (0,00)

    (-) I.Renda R$ (100.059,94)R$ (67.194,08)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

Volnei Servicos de Anatomia Patologica Ltda

01/01/2023 a 31/12/2023 81.351.967/0001-10

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 33

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

    (-) Contrib.Social R$ (140.157,53)R$ (125.891,70)

 R E C E I T A R$ 4.447.694,16R$ 4.171.744,06

  RECEITAS DE SERVICOS R$ 4.505.469,79R$ 4.308.417,66

   PRESTACAO DE SERVICOS R$ 4.505.469,79R$ 4.308.417,66

    Particulares R$ 65.218,80R$ 249.963,25

    Prestacao de Serviço R$ 4.440.250,99R$ 4.058.454,41

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES S/VENDAS DE 
SERVICOS

R$ (168.068,52)R$ (160.073,55)

   (-) Cofins R$ (135.657,24)R$ (129.252,53)

   (-) I.S.S. R$ (3.018,88)R$ (2.816,32)

   (-) PIS R$ (29.392,40)R$ (28.004,70)

  RECEITAS FINANCEIRAS R$ 110.292,89R$ 23.399,95

   Descontos Obtidos R$ 0,02R$ 38,60

   (-) Juros Ativos Capital R$ (0,00)R$ 84,20

   Receita Financ.s/Aplicacoes R$ 3.156,56R$ 23.277,15

   Rendimento s/Investimentos R$ 107.136,31R$ (0,00)

Resultado do Exercício (Lucro ou Prejuízo Líquido 
do Exercício)

R$ 962.609,83R$ 1.308.691,67

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 3Página 3 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 5C.76.AE.1D.1B.F4.
70.89.D3.C4.82.F6.2B.B4.A1.1C.39.08.88.A4-7, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.





 

 

ANEXO II 

DECLARAÇÃO CONJUNTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 15/2024 - PROCESSO N. 31/2024 

A empresa VOLNEI SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLÓGICA LTDA, estabelecida 
 

Na RUA JÚLIO FRANCISCO RÉGIS, 137, CENTRO, 88705-130, TUBARÃO/SC, inscrita no 

CNPJ sob n.º 81.351.967/0001-10, neste ato representada pelo seu Representante Legal, o Sr. 

VOLNEI DAVID PEREIRA, portador do CPF nº 083.115.609-00, no uso de suas atribuições legais, 

vem: 

 

A) DECLARAR, sob as penas da lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno 

Porte nos termos do art. 3º da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006, porém, não se 

beneficia das vantagens da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006, uma vez que esta 

se enquadra no regime lucro presumido, e não do simples nacional. Tendo conhecimento dos arts 42 

a 49 da Lei Complementar n.º 123/2006, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores impeditivas de tal habilitação. 

B) DECLARA também que os contratos que este celebrou com a administração pública não 

extrapolam a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno 

porte, conforme determina o art. 4º, §2º, da Lei 14.133/2021. 

C) DECLARA que para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que 

nos termos do 2.3§ 6º inciso V do art. 27 da Lei nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, encontra-se 

em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere a observância do disposto no 

inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal do Brasil, não possuir em seu quadro funcional 

menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menor de 16 

(dezesseis) anos em qualquer trabalho; 

D) DECLARA que não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes 

políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação; e que não possui 

proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por 

afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade até o segundo grau, de agente político do órgão ou 

entidade contratante ou responsável pela licitação;  
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E) DECLARA que por meio de seu representante legal infra-assinado, que se encontra em situação 

regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal, a Seguridade Social (FGTS e INSS), 

bem como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital próprio; 

F) DECLARA, também, que está obrigada sob as penas da lei, a informar, quando de sua ocorrência, 

fatos supervenientes impeditivos de sua habilitação. 

G) DECLARA, também, conhecer e cumprir o previsto na Lei nº 12.846/2013 (Lei 

Anticorrupção) e no Decreto nº 8.420/2015, sob pena de responsabilização administrativa 

e civil pela prática de atos contra esta Administração, incluindo todos os seus 

profissionais envolvidos na fase de contratação e execução do objeto licitado. 

H) DECLARA, também, que cumpre as exigências de reservas de cargos para pessoas com 

deficiência e para reabilitado da previdência social, previstas em Lei e noutras normas 

específicas. 

I) DECLARA, também, que suas propostas econômicas, compreendem a integralidade dos 

custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, 

nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos 

termos de ajustamento de condutas vigentes na data de entrega das propostas. 

J) DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, nos termos do 

inciso I do art. 63 da Lei nº14.133/2021, de que cumpre plenamente aos requisitos 

exigidos para efeito de habilitação; 

 

Por ser verdade, firmo o presente. 

   

 

  Tubarão, 27 de AGOSTO de 2024. 

 

 

 

 

VOLNEI DAVID PEREIRA – VOLNEI SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLÓGICA LTDA 
 
 
 

 

Página 02 de 02. 

VOLNEI DAVID 
PEREIRA:0831156
0900

Assinado de forma digital por 
VOLNEI DAVID 
PEREIRA:08311560900 
Dados: 2024.08.27 10:28:24 
-03'00'


